[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.06.2023

	[bookmark: _GoBack]№889

Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Плавский район

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 09.06.2023 №296-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести с 1 октября 2023 года индексацию должностных окладов (окладов, ставок) работников муниципальных учреждений муниципального образования Плавский район на 6,1 процента.
При повышении должностных окладов (окладов, ставок) работников муниципальных учреждений муниципального образования Плавский район их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.	Главным распорядителям бюджетных средств бюджета муниципального образования Плавский район в срок до 1 августа 2023 года внести соответствующие изменения в муниципальные правовые акты, утверждающие положения об условиях оплаты труда работников учреждений, в отношении которых осуществляются функции и полномочия учредителей.
3. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп. Елисеева Ольга Александровна
Тел.: 8(48752)2-21-02
Грязева Елена Михайловна
Тел.: 8(48752)2-11-06
image1.png